СУБЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР- ОФЕРТА

На передачу неисключительных срочных имущественных прав (лицензии)

на использование программных продуктов

г. Сочи Редакция вступает в силу с момента опубликования на
официальном web-сайте Исполнителя: www.1c.alpha-

soft.ru

Настоящий Договор является предложением (далее – «Оферта», в соответствии со ст.435 Гражданского
Кодекса РФ) Общества с ограниченной ответственностью «Альфа-Софт Программы и Сопровождение»,
именуемое в дальнейшем Лицензиат, юридическим или физическим лицам и индивидуальным
предпринимателям, именуемым в дальнейшем Пользователь, заключить Сублицензионный договор-оферта
на передачу неисключительных срочных имущественных прав (лицензии) на использование программных
продуктов (далее – «Лицензионный договор», «Договор»).

Настоящий Договор содержит все существенные условия Сублицензионного договора на передачу

неисключительных срочных имущественных прав (лицензии) на использование программных продуктов.

Акцепт настоящей Оферты равносилен заключению Договора в письменной форме.

1. ЗАКЛЮЧЕНИЕ ДОГОВОРА

1.1. Публичная оферта, выраженная в настоящем Договоре, вступает в сиу с момента размещения на
сайте Лицензиара.

1.2. Акцептом данной оферты Стороны признают оплату счета (п.3 ст.438 ГК РФ) на Сублицензионный
договор-оферта на передачу неисключительных срочных имущественных прав (лицензии) на
использование программных продуктов со стороны Пользователя. Совершая акцепт настоящего
Договора, Пользователь полностью и безоговорочно принимает условия настоящего Договора на
указанных в нем условиях.

1.3. Принимая условия Оферты, Пользователь подтверждает, что надлежащим образом ознакомлен и
согласен с положениями, требованиями и ограничениями Договора.

1.4. С момента оплаты счета, Договор считается заключенным с двух сторон. Лицо, чьи реквизиты
указаны в Счет-заказе, именуемый в дальнейшем Пользователь, становится стороной настоящего
Договора и приобретает права и обязанности в соответствии с условиями настоящего Договора и
действующими законами Российской Федерации.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. ЛИЦЕНЗИАТ, имея соответствующие полномочия от правообладателя, предоставляет
ПОЛЬЗОВАТЕЛЮ неисключительные срочные права на использование (простые неисключительные
лицензии) на программы для ЭВМ (далее ПП):

2.1.1. ПП «Астрал-Отчетность» (сроком на 1 год).
2.2. Все исключительные имущественные права на использование ПП принадлежат ЗАО «Калуга Астрал»,

а ЛИЦЕНЗИАТ обладает достаточными неисключительными правами для заключения и исполнения
настоящего Договора.

2.3. В целях настоящего Договора ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ имеет право использовать ПП, являющиеся предметом
настоящего Договора, только для обеспечения самостоятельной деятельности организации
ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ по обмену электронными документами.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. ЛИЦЕНЗИАТ обязан передать ПОЛЬЗОВАТЕЛЮ неисключительные срочные права на ПП в
соответствии с условиями настоящего Договора. Неисключительные срочные права на ПП
передаются ПОЛЬЗОВАТЕЛЮ сроком на 12 месяцев.

3.2. ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ обязан оплатить права на ПП, являющиеся предметом настоящего Договора.
3.3. ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ согласился с Условиями использования ПП, которые опубликованы на сайте

www.astralnalog.ru

file:///C:/Program%20Files/InfoTeCS/Program%20Files/InfoTeCS/ViPNet%20Client/temp/ee15qz3d.utf/www.astralnalog.ru

2

3.4. Пользователь вправе обратиться за технической поддержкой ПП в рабочее время по телефону
горячей линии и электронной почте (указаны в реквизитах Исполнителя).

4. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ И ПЕРЕДАЧИ ПРАВ

4.1. Стоимость передаваемых лицензий на ПП указывается в выданном ЛИЦЕНЗИАТОМ ПОЛЬЗОВАТЕЛЮ
счете на оплату. Счет, выдается на основании Заявления ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ и действующего
Прейскуранта ЛИЦЕНЗИАТА.

4.2. Действующий Прейскурант размещается на сайте в сети Интернет по адресу
http://www.astralnalog.ru и является официальным документом.

4.3. ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ перечисляет сумму вознаграждения на основании счета, выставленного
ЛИЦЕНЗИАТОМ.

4.4. Оплата данного счета означает согласие ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ с наименованием, количеством,
стоимостью и объемом передаваемых прав на ПП.

4.5. Датой оплаты передаваемых прав считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет
ЛИЦЕНЗИАТА.

4.6. ЛИЦЕНЗИАТ передает ПОЛЬЗОВАТЕЛЮ лицензии на ПП в течение 5 (Пяти) рабочих дней после даты
оплаты1.

4.7. Датой передачи прав считается дата подписания СТОРОНАМИ Акта на передачу неисключительных
прав на использование ПП.

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение (ненадлежащее исполнение) своих обязательств по настоящему Договору
СТОРОНЫ несут ответственность в порядке, установленном настоящим Договором и
законодательством Российской Федерации.

5.2. Ответственность сторон по Договору ограничена и не может быть более чем 50% от стоимости
приобретенной Лицензии на ПП.

5.3. ЛИЦЕНЗИАТ гарантирует работоспособность ПП при условиях, оговоренных в документации на них и
в настоящем Договоре.

5.4. ЛИЦЕНЗИАТ не несет ответственности за возможный ущерб, включая упущенную выгоду, возникшие
от использования ПП, или невозможности использования ПП.

5.5. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств,
обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания стороны и которые нельзя
предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения,
блокаду, землетрясение, наводнение, пожары и другие стихийные бедствия (форс-мажор).

5.6. Сторона, не исполняющая обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна
известить другую сторону о препятствиях к исполнению и их влиянии на исполнение обязательств.

5.7. Вознаграждение за использование ПП не подлежит обложению НДС в соответствии с пп. 26 п.2.
ст.149 НК РФ.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента осуществления Пользователем акцепта настоящей
Оферты – оплаты счета и действует в течение 12 месяцев.

6.2. Настоящий Договор пролонгируется на каждые следующие 12 месяцев при условии оплаты
ПОЛЬЗОВАТЕЛЕМ прав на ПП на следующий период согласно действующего на момент оплаты
Прейскуранта ЛИЦЕНЗИАТА.

6.3. Несоблюдение одной из СТОРОН условий настоящего Договора может послужить основанием для
досрочного расторжения Договора в порядке, определенном законодательством РФ.

6.4. В случае расторжения ПОЛЬЗОВАТЕЛЕМ настоящего Договора возврата денежных средств не
предусмотрено.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. В целях реализации настоящего Договора ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ дает ЛИЦЕНЗИАТУ разрешение на
использование, хранение, обработку и распространение персональных данных: своих собственных
и своих работников тем способом и в той мере, в которой это необходимо для исполнения условий
настоящего Договора.

7.2. Стороны признают юридическую силу дополнительных документов к Договору, подписанных
посредством электронного документооборота с использованием электронных цифровых подписей, а
также факсимильной копии (оттиск), заверенной печатью стороны.

7.3. Лицензиат вправе по своему усмотрению изменить условия настоящей Оферты, уведомив
Пользователя об указанных изменениях путем опубликования информации на официальном сайте
и/или путем электронной рассылки. В случае внесения изменений в Оферту в порядке,
предусмотренном настоящим пунктом, указанные изменения условий Оферты вступают в силу с
момента опубликования информации на сайте Лицензиата.

1 ЛИЦЕНЗИАТ не несет ответственности за несвоевременное получение ПОЛЬЗОВАТЕЛЕМ лицензии на ПП, если такая задержка
вызвана причинами независящими от ЛИЦЕНЗИАТА.

http://www.astralnalog.ru/

3

7.4. Все разногласия и споры, возникающие при исполнении настоящего договора, стороны разрешают
путем переговоров и с соблюдением следующего претензионного порядка:

7.4.1. Претензия отправляется заявившей стороной договора на юридический адрес, указанный в
учредительных документах стороны-адресата претензии;

7.4.2. Датой получения претензии является дата поступления претензии по юридическому адресу
стороны-адресата;

7.4.3. Также фактами получения претензии является доставка претензии нарочно под роспись
должностного лица стороны-адресата, а также получение им электронного варианта претензии
по электронной почте;

7.4.4. После получения претензии сторона-адресат обязана ее рассмотреть и направить ответ
заявившей претензию стороне в течение 10 календарных дней со дня получения претензии;

7.4.5. Если претензия оставлена без рассмотрения, а также в случае отказа в ее удовлетворении
(полного или частичного), сторона, направившая претензию, в течение 10 календарных дней со
дня получения претензии другой стороной, вправе начать спор в Арбитражном суде
Краснодарского края.

Лицензиат

Общество с ограниченной ответственностью «Альфа-
Софт Программы и Сопровождение»

Юридический и фактический адрес: 354000, г. Сочи,
ул. Роз, д. 119, помещение 34 (офисы 303,304,306);
Почтовый адрес: 354000, г. Сочи, а/я 513
Телефон: +7 (862) 225 77 00
Электронная почта: 1c-zakaz@alpha-soft.ru
ОГРН: 1172375090480
ИНН: 2320252635
КПП: 232001001
ОКПО: 20011514
ОКАТО: 03426371000
ОКТМО: 03726000001
ОКВЭД: 62.02. Виды деятельности: услуги по
установке, сопровождению и адаптации программ 1С
Код партнера 1С: 54242-03
Р/с: 40702810426170002227
К/с: 30101810500000000207
БИК: 046015207
Банк: Филиал "Ростовский" АО "АЛЬФА-БАНК"

Директор: Силантьев Сергей Валерьевич

/С.В. Силантьев/

М.П.

mailto:zakaz@alpha-soft.ru